
Nechte
papír ožít...
figurky z papíru a provázku

Isabelle Guiot-Hullot



Obsah
Úvod                                                                              3
Materiál k výrobě                                                             27
Základní postupy                                                            28

obrázek                    návod
S rodinou                                                                      36
Ach, ti zamilovaní! 4                    36
Narození dítěte 5                    36
Dítě nám roste 6                    37
Rodina se rozrůstá 7                    37
Neděle s rodinou 8                    38

Děti si hrají                                                                    38
Dítě s obláčkem 9                    38
Švihadlo 10                    39
Pouštění draka 11                    39
Holubi 12                    40

Ať žijí prázdniny                                                              40
Hurá na prázdniny! 13                    40
Na horách 14                     41
Jé! Létající balon! 15                     41
V přírodě 15                    42

U moře                                                                          43
Pluj má krásná loďko! 16                    43
Můj přístřešek na pobřeží 17                    44
Pst! Dívej se! 17                    44
Návrat z rybolovu 18                    45

V mé vesnici                                                                   46
Pod lampou 19                    46
Vila mých snů 20                    46
V oblacích 21                    47
Stánek v parku 22                    47

S hudbou vpřed                                                               48
Flétnistka 23                    48
Saxofonista 24                    48
Pěvci 25                    49
Do tance! 26                    49

Šablony                                                                         50



3

Papír jsem měla vždycky ráda.
Nabízí tolik možností!
Už jako malá holka jsem si z papíru vystřiho-
vala a skládala různé domečky a postavičky.
Později jsem vyzkoušela origami, pop-up 
skládačky, koláže ad. A protože jsem ráda 
psala a kreslila do hezkých sešitů a zápisníků, 
tak jsem si je časem začala vyrábět sama.
Později jsem objevila sochy z papíru od růz-
ných umělců.
Před více než dvěma lety jsem si náhodou 
koupila klubko papírového motouzu s tím, že 
jej v budoucnu nějak využiji.
Několik měsíců leželo v šuplíku, až jsem do-
stala nápad a použila jsem ho v kombinaci 
s hedvábnými papíry, u kterých jsem zkou-
mala různé stupně průhlednosti.
Začala jsem z papíru vytvářet koruny stromů, 
větve, listí, a má práce postupně nabývala 
různých podob.
Některé výtvory jsou hůře proveditelné než jiné.
Například ptáci musí být kompozičně dobře 
vyvážení. Pokud mají moc silný krk a hlavu 
moc malou, tak to není hezké.
Naopak domeček může mít buď malou nebo 
velkou střechu, to nehraje zásadní roli. Často 
záleží na oknech nebo dveřích, které dodávají 
domu hezký vzhled.
Doufám, že vám prostřednictvím této knihy 
předám chuť tvarovat papír, že si osvojíte ně-
které z postupů a že vás knížka bude dopro-
vázet při tvorbě a práci s předlohou, potažmo 
při realizace vlastních výtvorů.
Neváhejte předlohy pozměnit a experimen-
tovat s nimi. Nechte se unášet představivostí 
a poetičnem. Buďte zvědaví a nacházejte krá-
su v každodennosti.

Isabelle Guiot-Hullot
http://epistyle.blogspot.fr



S rodinou 1 Ach, ti zamilovaní!
Láska je jako arch čistého papíru, na 
který dvojice napíše společný příběh.

4
Návod na straně 36



5

2 Narození dítěte
Malý človíček se narodil, je křehký 
jako papír v náručí svých rodičů.

Návod na straně 36



6

3 Dítě nám roste
První slova, první kroky…
Malý svět se otvírá a rozvíjí.

Návod na straně 37



7

4 Rodina se rozrůstá
Otvírá se nová kapitola velké 
rodinné knihy.

Návod na straně 37



8

5 Neděle s rodinou
Každý rodinný příběh můžeme 
shrnout do této vzácné chvíle.

Návod na straně 38



9

Děti si hrají

6 Dítě s obláčkem
Růst ještě a ještě…,
až do oblak.

Návod na straně 38



10

7 Švihadlo
Jeden skok, dva skoky, tři skoky…,
skákat až do překonání vlastního 
rekordu!

Návod na straně 39



11

8 Pouštění draka
Ještě výš! Drak vlající ve vzduchu 
je jako kotva, která upoutává 
dětský pohled k nebi.

Návod na straně 39



12

9 Holubi
Běhat, hrát si a vzlétnout jako ptáci!

Návod na straně 40


	Obsah
	1 Ach, ti zamilovaní!
	2 Narození dítěte
	3 Dítě nám roste
	4 Rodina se rozrůstá
	5 Neděle s rodinou
	6 Dítě s obláčkem
	7 Švihadlo
	8 Pouštění draka
	9 Holubi
	10 Hurá na prázdniny!
	11 Na horách
	12 Jé! Létající balon!
	13 V přírodě
	14 Pluj má krásná loďko!
	15 Můj přístřešek na pobřeží
	16 Pst! Dívej se!
	17 Návrat z rybolovu
	18 Pod lampou
	19 Vila mých snů
	20 V oblacích
	21 Stánek v parku
	22 Flétnistka
	23 Saxofonista
	24 Pěvci
	25 Do tance!
	Materiál k výrobeˇ
	Základní postupy
	Předlohy
	Šablony

